謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。さて、この度「第18回京阪神小児・
成人アレルギーフォーラム」を下記日程にて開催させていただきます。ご多忙の折とは存じますが、ご出席賜りますよ
うご案内申し上げます。                                               謹白

第18回京阪神小児・成人アレルギーフォーラム

京阪神小児・成人アレルギーフォーラム
おおたこども・アレルギークリニック 大田和美

日時
2017年7月29日(土)           16:30～18:30

大阪 新阪急ホテル 2階 「宙の間」
大阪府大阪市北区芝田1丁目1番35号 TEL:06-6372-5101

※会費として1000円申し受けます

製品紹介 16:20～16:30 「シダトレン舌下液」  鳥居薬品株式会社

開会の辞 おおたこども・アレルギークリニック 院長 大田 和美 先生

講演1 16:30～17:00 座長 むらた小児科 村田 卓士 先生

『小児における経口免疫療法について（仮）』

演者 関西医科大学附属病院 小児科 副島 和彦 先生

テーマ  免疫療法～小児と成人における免疫療法の相似と相違～

講演2 17:00～17:30

『 未 定 』

演者 未定

特別講演 18:00～19:30

『小児アレルギー疾患は治せるか？（仮）』
演者 大阪府済生会中津病院 小児科、免疫・アレルギーセンター
                大阪乳児院 院長 末廣 豊 先生

会場

・会終了後に情報交換会をご用意致しております。
・本フォーラムは日本アレルギー学会認定医・認定制度(2単位)、日本小児科学会認定制
度研修集会(2単位)として認定されます。

共催:京阪神小児・成人アレルギーフォーラム/(公財)日本アレルギー協会関西支部/鳥居薬品株式会社

会場までのアクセスマップ

 ◆ 阪急「梅田」駅に隣接
   （中央改札口より1階に降りて右手）

 ◆ ＪＲ「大阪」駅 御堂筋北口より、
   北側陸橋を渡ってすぐ

 ◆ 阪神「梅田」駅より徒歩約5分

 ◆ 地下鉄御堂筋線「梅田」駅に直結
  （地下1階 サンマルクカフェ正面入口）

 ◆ 新幹線「新大阪」駅より、ＪＲ京都線
   または 地下鉄で約7分

 ◆ 阪神高速 11号池田線 「梅田出口」を
   出られた信号を右折。
   グランフロント大阪沿いに道なりに
   進んでいただきますと
   正面右手にホテルが見えてまいります。

   そのまま直進いただきますと、
   高架下右手に駐車場入口が
   見えてまいります。

電車でお越しの方 お車でお越しの方